
 

 
ГОДИНА MMXХI 02. СЕПТЕМБАР 2021. ГОДИНЕ БРОЈ 18 

ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 
 

    С А Д Р Ж А Ј    
 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 
 
 
 
 

95. РЕШЕЊЕ О ФОРМИРАЊУ КОМИСИЈЕ  страна 3. 

96. 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ  ИЗВЕШТАЈА О СТЕПЕНУ УСКЛАЂЕНОСТИ ПЛАНИРАНИХ И РЕАЛИЗОВАНИХ 
АКТИВНОСТИ ИЗ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈП ЗА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ „РЗАВ“ АРИЉЕ 

страна 4. 

97. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ “СПОРТСКО-
РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2021. ГОДИНУ 

страна 4. 

98. РЕШЕЊЕ О УТВРЂИВАЊУ ЛИСТЕ ЛЕКАРА-МРТВОЗОРНИКА страна 5. 

99. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 5. 

100. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ страна 6. 

101. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 7. 

102. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 8. 

103. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

104. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

105. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

106. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

107. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 13. 

108. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 14. 

109. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 15. 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

 
 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

114. ОДЛУКА O УКИДАЊУ ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ НА  ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ страна 16. 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

 
      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  
 
          95. 
 

На основу члана 92. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' бр. 91/19)  и члана 62. став 1. тачка 2. 
Статута општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац» бр. 3/2019), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 30. 08. 2021.године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
Формира се комисија за спровођење поступка јавне набавке и избор приватног партнера у оквиру Пројекта 

јaвно – приватног партнерства за дугорочну испоруку топлотне енергије систему даљинског грејања „ЈКП Горњи 
Милановац“ из новоинсталисаних котлова на дрвну биомасу и топловодних котлова на гас, у следећем саставу: 

 
1. Иван Лазић, директор ЈКП „Горњи Милановац“ Горњи Милановац; 
2. Миленко Јевтић, дипл.машински инжењер, технички руководилац у ЈКП „Горњи Милановац“ Горњи 

Милановац 
3. Марија Филиповић, Општински правобранилац; 
4. Зоран Дрињаковић, начелник Одељења за урбанизам, комуналне - стамбене и имовинско правне послове; 
5. Јелена Јовановић, запослена у Одељењу за локални економски развој и инвестиције 
6. Велибор Пешић, спољни саветник за ЈПП и 
7. Мирјана Оташевић, руководилац Групе за јавне набавке  
 
Задатак Комисије је да:  
 

1) припреми конкурсну документацију, оглас о јавној набавци,  измену или допуну конкурсне документације, 
додатне информације или објашњења у вези са припремањем понуда или пријава;  
2) отвара,  прегледа, оцењује и рангира понуде или пријаве; 
3) сачињава писмени извештај о стручној оцени понуда;  
4) припрема предлог одлуке о додели уговора,  предлог одлуке о обустави поступка јавне набавке,  
5) одлучује поводом поднетог захтева за заштиту права 
6) предузима друге радње у поступку у зависности од врсте поступка и предмета набавке, 
7) донесе одлуку о избору приватног партнера  
8) припреми текст коначног Нацрта јавног уговора и исти достави Скупштине општине ради давања сагласности. 
 

Решење објавити  у "Службеном гласнику општине Горњи Милановац". 
 
                          ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 

 
 
 
 
                                                                                                                                                      Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 

          96. 
 

Општинско Веће општине Горњи Милановац на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац ("Сл. 
гласник општине Горњи Милановац", број   3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском Већу општине Горњи 
Милановац ("Сл. гласник општине Горњи Милановац", број   24/08/) на седници одржаној 30.08.2021. године, 
донело је  
 

 
З А К Љ У Ч А К 

 
  I  Усваја се Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих активности из Програма 

пословања ЈП за водоснабдевање „Рзав“ Ариље за период од 01.01.2021. године до 30.06.2021. године. 
  

II Ово Решење биће објављено у “Службеном гласнику општине Горњи Милановац“.   
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 
 

 
                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

 

          97. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена финансијског плана Установе 
“Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац за 2021. годину – трећа измена, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 24/08), на 
седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  

 
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе “Спортско-рекреативни центар“ Горњи 

Милановац за 2021. годину – трећа измена, које је усвојио Управни одбор ове установе  Одлуком бр. 548/21 од 
28.07.2021. године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 
 

          98. 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, поступајући на основу члана 60. Статута општине Горњи 
Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.3/2019) и 26. Одлуке о Општинском већу 
(Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр.13/2016) и члана 2. и 3. Одлуке о утврђивању смрти лица 
умрлих изван здравствене установе на територији Општине Горњи Милановац („Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, бр.19/2018), на седници одржаној 30.08.2021 године, доноси: 

 
РЕШЕЊЕ 

 
I - Утврђује се листа лекара-мртвозорника за стручно утврђивању чињенице смрти лица умрлих изван 

здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, како следи: 
 
 

ред.бр. име и презиме мртвозорника 
1.  др Зоран Милојевић 
2.  Др Биљана Вукашиновић 
3.  др Бојан Павловић 
4.  др Зорица Дмитровић 
5.  Др Радмила Вукосављевић 

 
 II Именовани лекари са листе мртвозорника из става I овог решења, ће у периоду од годину дана, почев од 

05.09.2021. године закључно са 06.09.2022. године, вршити послове стручног утврђивања чињенице смрти лица 
умрлих изван здравствене установе на територији општине Горњи Милановац, уз накнаду коју у складу са Одлуком 
одреди решењем Председник општие. 

 
III – Налаже се Општинској управи Општине Горњи Милановац да у року од 8 дана од дана доношења овог 

решења утврди распоред рада и дежурстава лекара мртвозорника, достави га свим именованим лицима са листе и 
надлежним органима у складу са законом. 

 
IV – Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 

          99. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 
 
 

Члан 1. 
 

На основу Решења Министарство рударства и енергетике број 401-00-371/2021-06 од 21. јуна 2021. године, 
којим се одобрава финансирање програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова који 
спроводе јединице локалне самоуправе, општини Горњи Милановац опредељена су средства у износу од 
4.000.000,00 динара, која ће бити уплаћена на одговрајући уплатни рачун јавних прихода.  Ова средства су 
намењена за суфинансирање мера енергетске санације стамбених заједница. 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

  
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, функција 620 – 
Развој заједнице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0005 – 
Остварирање јавног интереса у одржавању зграда, извор финансирања 07 – Трансфери од других нивоа власти, 
економска класификација 454000 – Субвенције приватним предузећима (454100 – Текуће субвенције приватним 
предузећима) у износу од 4.000.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2021. годину. 
 

 
Члан 4. 

 
 О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 
 

 
                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 
 

          100. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 83/2014 – 
др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

 

Члан 1. 
 

На основу Уговора број 1-035-20/2021 од 20. августа 2021.  године, који је Општина Горњи Милановац 
закључила са Министарством трговине, туризма и телекомуникација, обезбеђена су средства у износу од 
8.000.000,00 динара за финансирање пројекта под називом „Визиторски центар Рудник – центар развоја туризма 
рудничког краја“. 
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1. биће уплаћена на уплатни рачун буџета општине Горњи Милановац 840-733251843-26 
- Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општине.   

 
Члан 3. 

 
Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, функција 

473 – Туризам, програм 1502 – Развој туризма, Пројекат 1502-5001: „Визиторски центар Рудник “, извор 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

финансирања 07, економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти (511200 – Изградња зграда и 
објеката) у износу од 8.000.000,00 динара. 

 
Члан 4. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа  за 2021. годину. 
 

Члан 5. 
 

 О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 

Члан 6. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 

          101. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 
и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-
др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници 
одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
Члан 1. 

 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 20.000,00 динара Даница и Александру Радојчић из Горњег 
Милановца на име једнократне помоћи.  

 
Члан 2. 

 
Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, Глава 01, Функција 

090 – Социјална заштита, Програм 0901 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, Економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472 900 
– Остале накнаде из буџета – Једнократна помоћ) у износу од 20.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
 

Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2021. годину. 

 
Члан 4. 

 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

 
Члан 5. 

 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

          102. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
Члан 1. 

 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 600.000,00 динара за радове на централном грејању у школи 
у Брђанима.   

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 912 – Основно образовање,  програм 2002 – Основно образовање и васпитање, пројекат 2002-5004 – 
Централно грејање у школи у Брђанима, економска класификација 511000 – Зграде и грађевински објекти, (511200 
– Изградња зграда и грађевинских објеката), позиција 130/6, у износу од 600.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30.08.2021. године 

 
 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                           Дејан Ковачевић с.р. 

 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

 

          103. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
Члан 1. 

 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 3.000.000,00 динара на име субвенција ЈКП Горњи Милановац 
за поправку водоводне мреже. 
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 630 – Водоснабдевање, програм 1102 – Комуналне делатности, програмска активност 0008 – 
Управљање и снабдевање водом за пиће, економска класификација 451000 – Субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и организацијама (451100 – Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 
организацијама), позиција 105/1, у износу од 3.000.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

 

          104. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 

Члан 1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број  23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара Надици Јевремовић из Горњег Милановца 
на име једнократне помоћи.  

 
Члан 2. 

 
Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, Глава 01, Функција 

090 – Социјална заштита, Програм 0901 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, Економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472 900 
– Остале накнаде из буџета - Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 

     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

 

          105. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др. закон, 101/2016-др. закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, број 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 

Члан 1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број  23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 50.000,00 динара на име једнократне помоћи породици 
Шаиновић.  

 
Члан 2. 

 
Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, Глава 01, Функција 

090 – Социјална заштита, Програм 0901 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – Једнократне 
помоћи и други облици помоћи, Економска класификација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (472 900 
– Остале накнаде из буџета – Једнократна помоћ) у износу од 50.000,00 динара. 
 

Члан 3. 
 

Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2021. годину. 

 
Члан 4. 

 
О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

 
 

Члан 5. 
 

Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 
     

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 

 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

          106. 
 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
 

Члан 1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 110.000,00 динара за потребе  организовања Ромске славе 
21.09.2021. године. 
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 133 – Остале опште услуге,  програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0001 – Функционисње локалне самоуправе, економска класификација 423000 – Услуге по уговору 
(423900 – Остале опште услуге), позиција 40, у износу од 110.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 
     

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

          107. 
 

 
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
Члан 1. 

 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 2.000.000,00 динара на име дотација спортским 
организацијама. 
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, функционална 
класификација 810 – Услуге рекреације и спорта,  програм 1301 – Развој спорта и омладине, програмска активност 
0001 – Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима, економска класификација 481000 
– Дотације невладиним организацијама (481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама), позиција 115, у 
износу од 2.000.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 

     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 14 

          108. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2014-
др.закон, 101/2016-др.закон и 47/2018), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. 
гласник општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине 
Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи 
Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
Члан 1. 

 
Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, брoj 23/2020 и 09/2021), Раздео 4 – Општинска управа, Глава 01, Функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  Програм 0602 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, Економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 70.000,00 динара Удружењу пензионера Рудник. 
 

Члан 2. 
 

Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру Раздела 4 – Општинска управа, Глава 01, Функција 
840 – Верске и остале услуге заједнице, Програм 1201 – Развој културе и информисања, Програмска активност 0003 
– Унапређење система очувања и представљања културно – историјског наслеђа, Економска класификација 481000 
– Дотације невладиним организацијама (481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 
70.000,00 динара. 

 
Члан 3. 

 
Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2021. годину. 
 

Члан 4. 
 

О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 

 
 
 

Члан 5. 
 
  Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 

     
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 15 

          109. 
 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015н– др. закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. 
годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 23/2020 и 9/2021) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 30.08.2021. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

Члан 1. 
 

Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину („Сл. гласник 
општине Горњи Милановац“, број 23/2020 и 9/2021), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, функционална 
класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-0010 – Стална буџетска резерва, економска класификација 499000 – 
Стална буџетска резерва, одобравају се средства у укупном износу од 1.093.830,00 динара, на име накнаде штете 
насталу услед елементарне непогоде – града са јаком кишом и олујним ветром, који су узроковали оштећења на 
стамбеним и помоћним објектима. 

 
Члан 2. 

 
Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 133 – Остале опште услуге, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе, економска класификација 484000 – 
Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока (484100 
– Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода), и то на следећи начин: 

 
1) Здравко Ивановић, Семедраж, износ од 46.510 динара, 
2) Светозар Милошевић, Прањани, износ од 28.000 динара, 
3) Мира Трфуновић, Прањани, износ од 14.000 динара, 
4) Зоран Милошевић, Прањани, износ од 21.000 динара, 
5) Љубодраг Мијаиловић, Брђани, износ од 15.400 динара, 
6) Славољуб Достанић, Брђани, износ од 17.500 динара, 
7) Драгиша Мандић, Брђани, износ од 28.000 динара, 
8) Драган Мандић, Брђани, износ од 8.400 динара, 
9) Саша Тешић, Брђани, износ од 36.750 динара, 
10) Ацо Тешић, Брђани, износ од 17.000 динара, 
11) ДрагицаАзањац, Брђани, износ од 12.500 динара, 
12) Драгољуб Савић, Брђани, износ од 7.000 динара, 
13) Радослав Тешић, Брђани, износ од 15.750 динара, 
14) Милостива Марковић, Семедраж, износ од 429.460 динара, 
15) Срећко Марковић, Семедраж, износ од 24.500 динара, 
16) Србољуб Марковић, Семедраж, износ од 2.100 динара, 
17) Срећко Павловић, Семедраж, износ од 19.960 динара, 
18) Славиша Вукомановић, Семедраж, износ од 39.000 динара, 
19) Драгица Сретеновић, Семедраж, износ од 42.000 динара, 
20) Светомир Танасковић, Семедраж, износ од 45.500 динара, 
21) Ацо Крсмановић, Брђани, износ од 14.000 динара, 
22) Томислав Савић, Брђани, износ од 9.800 динара, 
23) Давид Јовановић, Брђани, износ од 106.500 динара, 
24) Милољуб Јанковић, Брђани, износ од 51.200 динара, 
25) Славиша Маркељић, Семедраж, износ од 42.000 динара. 

 Члан 3. 
 

Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2021. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2021. годину. 

  
Члан 4. 

 



Број 18/2021   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 16 

О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 

 
Члан 5. 

 
Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

       Број: 3-06-53/2021 од 30. 08. 2021 године. 
     

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Дејан Ковачевић с.р. 

 
 

      АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 

          114. 
 
Република Србија 
ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ  
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
Број: 1-217-8 
Датум: 02.09.2021.г 
ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
 
 На основу члана 39.став 1. тачка 5. Закон о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 
ситуацијама (''Сл.гласник РС'' број 87/18), члана 44. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон 101/2016- др. закон и 47/2018), члана 58. Статута општине Горњи Милановац (''Сл.гласник 
општине Горњи Милановац'', бр.3/19) а на предлог Општинског штаба за ванредне ситуације, Закључак број 1-87-
3/2021-9  од  02.09.2021.године, председник Општине доноси, 
   

 
О Д Л У К У 

o укидању ванредне ситуације на  територији општине Горњи Милановац 
 
 

1. УКИДА  СЕ ВАНРЕДНА СИТУАЦИЈА на територији општине Горњи Милановац, проглашена због последица 
елементарне непогоде-недостатка воде за пиће, јер су престали разлози њеног проглашења. 

2. Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука председника општине Горњи Милановац, број 1-
217-7 од 10.08.2021.године, којом је ова ванрена ситуација проглашена.  
 

3. Одлуку доставити Окружном штабу за ванредне ситуације Моравичког управног округа  Чачак,  
Републичком штабу за ванредне ситуације, Сектору за ванредне ситуације - Одељењу за ВС у Чачку, јавним 
предузећима, установама и другим учесницима у спровођењу мера заштите и спасавања.  

4. Ова Одлука ступа на снагу дана 02.09.2021.године од 09,00 часова и објавиће се у  Службеном гласнику 
општине Горњи Милановац. 

 
 

                                                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

  Дејан Ковачевић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09 


